

# Forældrebestyrelsesmøde den 15. september 2021 kl. 17 – 19

Vibse sørger for et let måltid

Deltagere: Philip, Carina, Karoline, Peter, Ditte, Jesper og Bodil

## *Referat:*

### **Status i huset**

#### *Hverdagen*

"Krop, sanser og bevægelse" er husets fælles tema i de næste måneder.

Alle grupper har egne forløb.

Personalet har haft besøg af Kit Nørregaard, legekonsulent. Personalet fik lov til at lege og fik faglig sparring, som bliver brugt med børnene.

Ole Lund, som er forsker, er i huset for at undersøge hvordan, der arbejdes med krop og bevægelse. Ole vender tilbage for at fortælle om sine observationer.

#### *Børn*

Hele årgang 2019 er nu i børnehaven. Vi har fået plads til vores søskendebørn.

Forældresamtaler i børnehaven er for de fleste skemalagt.

Den store årgang 2019 og den lille årgang 2017 giver overvejelser om anderledes fordeling ift. bus. Mere om det senere.

#### *Fra personalesiden*

Sigrid og Sofie er kommet til, Jette har takket af, Martin og Manja har sagt på gensyn, Mathilde er tilbage i huset. Vi forventer at fastansætte Mathilde når hun er færdig med uddannelse til januar. Man har valgt at vente med at ansætte en ny pædagog, så der er plads til Mathilde. Vi forventer en ny studerende 1. december.

#### *Indkøb – beslutning*

Mad – om øko% på ned til 40

Det er blevet foreslået at nedsætte øko% til 40%, og det blev ikke positivt modtaget hos Vibse. Det giver ikke den store besparelse, og for at være tro mod ønsket om høj øko%, bliver forslaget droppet.

I stedet har man valgt igen at se på, hvordan man kan købe ind, og at børnehaven henter i køkkenet, så rester kan genbruges.

Det er forventet at man går over budgettet på køkkenet, men det kan løses.

Det har meget stor betydning hvor mange børn, der kommer.

Det er derfor vigtigt forældre får meldt ind så tidligt som muligt ved fravær. Beder om tydelig indmelding ved ferie og sygdom kl. 7 eller dagen før.

### *Økonomi – orientering*

Det har været meget svært at navigere i.

Nedlæggelse af vikarpulje – buffer ved barsel og langtidssygdom - en solidarisk pulje der forsvinder.

Overførsler 2019/2020 – kr. 124.000 – i det sorte hul

Overførsler 2020/2021 – kr. 113.000 – i det sorte hul

Overførsler 2021/2022 – kr. 68.373 – 17.3. – ud

Dispositionsbegrænsning – kr. 88.020 – ud

Overførsler 2021/2022 – kr. 68.373 – 29.8. – ind igen

De mange frem-og-tilbage gør det svært at overskue hvorvidt der er penge til nyansættelser og nyanskaffelser.

### *Fra budgetforliget:*

- Lindehuset lukker.
- Sommerferielukket i 2 uger. Ikke besluttet hvilke uger det bliver, bliver besluttet kommunalt. Indtil videre kun besluttet for 2023.
- Personalet ikke tilfreds med beslutningen da man ikke ønsker at ferien er fastlagt. Gør også det bliver sværere at få nyt personale. I de lukkede uger skal børn, og personale, være i andre institutioner.
- Fordeling af pædagoger/medhjælpere var 60/40. Bliver ændret til 50/50. Vil betyde at den faglige kvalitet falder i kommunen. Trivsel og udvikling hos børn hænger sammen med faglærte pædagoger. Skal træde i kraft fra 2024.
- Pga. minimumsnormeringer bliver lønnen ikke berørt at den generelle 1% besparelse, som rammer resten af af husets konti.
- Skovsteder forbliver åbne.
- Kommunal rådgivningslinje forbliver åbent.
- Karlsvognen har taget initiativ til fælles reaktion fra forældre, som vi bakker op.

### *Fra de politiske vinde.... – beslutning*

Øko% - se herover

I forældrebestyrelsen skal vi debattere den politiske udmelding om at børn flyttes til børnehave, når de er 3 år. Fra forvaltningen er det beskrevet således:

” Kommunalbestyrelsen i Frederiksberg Kommune har besluttet, at alle vuggestuebørn skal skifte til børnehave i den måned, de fylder tre år, og at den konkrete dato for flytning fortsat skal bero på en faglig vurdering. Det er planen, at ændringen skal ske fra september måned 2022. Som det er nu, flytter børnene fra vuggestue til børnehave i månederne op til barnet fylder tre år.

Processen omkring børnenes flytning fra vuggestue til børnehave vil fortsat ske i tæt samarbejde mellem daginstitutionen og forældre for at sikre, at børnene får en god og tryk overgang til deres nye hverdag i børnehaven. Det vil også fortsat være den enkelte daginstitution, der finder ud af, hvordan den konkrete tilrettelæggelse og flytning af det enkelte barn skal ske.

Da daginstitutionerne i kommunen er meget forskelligt indrettet, vil der være lokale hensyn, som skal være på plads, før det er muligt at rykke alle vuggestuebørn i børnehave den måned, de fylder tre år. Det vil derfor også være lederen af den enkelte daginstitution, der vil kunne svare på eventuelle spørgsmål.”

I DGH fortsætter man med at bruge de små læringsgrupper for at gøre vuggestuerne klar til børnehaven. Ikke nødvendigvis at alle ikke er 3 år... Så man fortsætter med en langsom tilvænnning til børnehaven med børn og voksne de kender. Erfaringer viser at det er mere trygt, at hele gruppen kommer op i børnehaven sammen, samt nemmere at lave noget meningsfuldt med en gruppe. Naturligvis kommer ingen op i børnehaven inden de er klar. Man forsøger derfor at bibeholde den metode.

Der er tiltro til personalet om at køre det på den bedste måde.

Dialogmøde med børneudvalget og forældrebestyrelsesformænd og ledere den 13. oktober kl.

17.30 – 19.30 – Karoline og Bodil er tilmeldt.

Ditte er Stand-in for Karoline, da hun har termin.

#### **Forældremøde tirsdag den 27. oktober kl. 17 - 19**

- Beretning /Bodil – forældrebestyrelsen giver input til beretningen Bodil laver samlet beretning.
- Valg til forældrebestyrelsen  
Ditte er på valg – Hun genopstiller  
Lennart, Karoline, Carina, Peter er ikke på valg  
Peter Thybo Kudsk's plads er besat af Rie, som var førstesuppleant. Denne plads er på valg. Rie genopstiller.  
Suppleanter er på valg hvert år  
Jesper er medarbejderrepræsentant
- I grupperne om barnets hverdag

#### **Julefest den 15. december kl. 15.15**

- Planer og hjælp – mødetid 15.15, hygge på stuerne, luciaoptog kl. 15.30, dernæst dans om juletræ på legeplads, festen slutter herefter. Vi vil bede om hjælp til brygning af kaffe og te.
- Vi skal huske at der kun kan tages billeder efter luciaoptoget. Mens det foregår nyder vi blot børnene. De samles efterfølgende i det grønne rum.

#### **Evt.**

Forældrebestyrelsen beslutter at man fortsætter med den nuværende sukkerpolitik.

I vuggestuen opfordres forældre til at tage ikke-sukkerholdige ting med til fødselsdage.

I børnehaven er det mere acceptabelt at dele fx flødeboller ud.

Overordnet i huset er det kun til sommerfest, julefest eller helt specielle lejligheder, hvor der bliver serveret sukker.

Blå overtrækssko bliver afskaffet.

Medarbejderne skubber projektet i gang.

Vi bruger for meget plastik, og ansvaret for overtræk eller strømpesokker bliver forældrenes ansvar.

Om eftermiddagen tager børnene deres madkasser med ned i tasken, eller på deres plads i garderoben, hvis de skal ud efter madpakkespisning. Så behøver forældre ikke gå ovenpå, medmindre der er afhentning indenfor.

Referent Carina